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معترضحضور علی ربیعی در جمع  بازنشستگان 

تصاویری از حضور علی ربیعی، 
در  رئیس جمهور،  اجتماعی  دستیار 
تجمع اعتراضی بازنشستگان نفت 
منتشر شد. دیروز علی ربیعی در کانال 
تلگرامی خود با انتشار تصویری نوشت: 
همین الان، در حین پیاده روی در خیابان 
حافظ، با جمعیت معترض بازنشستگان 
صنعت نفت برخورد کردم. به میان شان 
رفتم و با آنها به گفت و شنود پرداختم. 
طیف مختلفی از خواسته ها در میان 
صحبت هایشان وجود داشت. وضعیت 
کشور به سمتی پیش رفته که قاعدتا نباید 
در این نقطه می ایستادیم، اما خالص سازی 
و جارو کردن مشکلات به زیر فرش نه تنها 
مشکلی را حل نکرد، بلکه به گسترش آن 
نیز دامن زد. موضوع حفظ و بهبود سطح 
معیشتی کارگران، بازنشستگان، افراد 
دارای معلولیت و.. . به رغم تمام سختی ها 
ناترازی های  خصوصا  مشکلات،  و 
عمیق بودجه که تاکنون از چشم ها 
پنهان نگه داشته شده بود، از مهم ترین 
اولویت هاست که نیازمند پذیرش واقعیت 
و نه پنهان کردن آن، برنامه ریزی هدفمند 
معطوف به نتیجه با همکاری ذی نفعان 
برای سامان دادن شرایط است. من نیز به 

سهم خود پیگیر خواهم بود.

رئیس جمهور سوریهدیدار امیر نصیرزاده با 
اسلامی  دفاع جمهوری   وزیر 
ایران که در سوریه به سر می برد، با 
بشار  کرد.  دیدار  رئیس جمهور سوریه 
اسد، رئیس جمهور سوریه و سرتیپ 
نصیرزاده در این دیدار درباره مسائل 
دفاعی و امنیتی در منطقه و تقویت 
همکاری  های دو کشور برای مقابله 
با تروریسم و برچیدن ساختار آن 
به گونه ای که در خدمت ثبات و امنیت 

منطقه باشد، گفت وگو کردند.

 افزایش دانشجویان   سردار نعمان غلامی خبر داد
از ۴۵۰۰ به ۷۰۰۰ نفردانشگاه امام حسین )ع( 

 فرمانده سابق دانشگاه افسری و تربیت 
پاسداری امام حسین (ع) گفت: تحقق 
آرمان ها و منویات حضرت آقا جزء 
برنامه ها و اولویت های دانشگاه امام 
حسین قرار گرفت. به گزارش ایسنا، سردار 
پاسدار نعمان غلامی، در آیین تکریم و 
معارفه فرمانده جدید دانشگاه افسری 
و تربیت پاسداری امام حسین (ع) گفت: 
۵۰ هزار نفر از شهدای انقلاب در دانشگاه 
امام حسین (ع) آموزش دیده و به شهادت 
رسیدند. او افزود: در موضوع تمرکز در 
سپاه هر آنچه در توان بود، به میدان 
آوردیم و تعداد دانشجویان را از چهارهزارو 
۵۰۰ نفر به هفت هزار نفر افزایش دادیم. 
علاوه بر آن اعضای هیئت علمی را به سه 
برابر افزایش دادیم. صد نفر از این نیروها 
به صورت سراسری جذب شدند. فرمانده 
سابق دانشگاه افسری و تربیت پاسداری 
امام حسین (ع) گفت: تحقق آرمان ها 
و منویات حضرت آقا جزء برنامه ها و 
اولویت های دانشگاه امام حسین (ع) 
قرار گرفته است که این مهم با هماهنگی 
معاونت های سپاه پاسداران دنبال شده 
است. او تصریح کرد: از خودروهای 
تاکتیکی تا اتوبوس و دیگر خودروهای 

سبک در دانشگاه آماده و تولید می شود.

مشاور سیاسی رئیس جمهور  انتصاب مهدی سنایی به سمت 
رئیس جمهور طی حکمی مهدی 
سنایی را با حفظ سمت به عنوان 
مشاور سیاسی خود منصوب کرد. به 
گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در 
حکم انتصاب مهدی سنایی، معاون 
به سمت  رئیس جمهور  دفتر  سیاسی 
مشاور سیاسی خود تصریح کرده، امید 
است با اتکال به خداوند متعال و در 
چارچوب قانون اساسی اهداف سند 
مصوب  کلی  سیاست های  چشم انداز 
مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و 
برنامه هفتم پیشرفت با رعایت منشور 
اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در 

تحقق اهداف دولت مجدانه بکوشید.

سفر هرتزوگ به باکو به دلایل امنیتی لغو شداسرائیلی ها دیگر در جمهوری آذربایجان امنیت ندارند

 رسانه های اسرائیل در ساعات پایانی پنجمین روز کنفرانس جهانی 
کاپ ۲۹ باکو اعلام کردند سفر رئیس رژیم صهیونیستی به جمهوری 
آذربایجان برای شرکت در این نشست، به دلایل امنیتی لغو شده است. 
هرتزوگ قرار بود در رأس هیئتی صدنفره از نخستین روز اجلاس در باکو 
حضوری پررنگ داشته باشد و در این راستا هم دولت جمهوری آذربایجان 
تدارک وسیعی دیده بود و هم رسانه های اسرائیلی از مدت ها پیش تبلیغات 
دامنه داری را آغاز کرده بودند، اما در آستانه افتتاحیه کاپ، یکباره اعلام شد 
هیئت اسرائیلی تحت تدابیر شدید امنیتی و بدون حضور رئیس رژیم به باکو 

خواهد رفت.
 اما ماجرا به همین جا ختم نشد و اوج گیری اعتراض ها در فضای مجازی به 
سفیدشویی جنایات اسرائیل در یک گردهمایی بین المللی به بهانه محیط 
زیست، به راه افتادن کارزاری جهانی برای تحریم حضور رژیم صهیونیستی 
در باکو، اخباری مبنی بر خنثی سازی یک بمب در فرودگاه باکو، تجمع های 
اعتراضی در سراسر جهان، آغاز بازداشت ها در حاشیه این نشست ازجمله 
بازداشت سیاوش حسین اف روحانی شیعه و کامران ممدلی، فعال 
زیست محیطی و... در نهایت کار را به جایی رساند که یکی از رسانه های معتبر 
در زمینه اخبار جمهوری آذربایجان نوشت، به هیئت اسرائیلی گفته شده 
است کاملا به شکلی مخفیانه و بدون جلب توجه در نشست ها حاضر شوند 
و از عبور و مرور در خیابان و اماکن عمومی پرهیز کنند.  گفتنی است که پیش 
از شکل گیری کارزار جهانی تحریم حضور رژیم در کاپ ۲۹ کمپینی غیردولتی 
با عنوان «نه به اجلاس صهیونی باکو» در سایت کارزار شکل گرفت و با چند 
ده هزار امضا در رسانه های مختلف انعکاس یافت و پس از آن قریب به ۳۰ 
انجمن مردم نهاد نیز با صدور بیانیه ای خواستار محکومیت رژیم صهیونیستی 
و تحریم آن در نشست جهانی کاپ ۲۹ شدند.  همچنین هرتزوگ قرار بود 
بلافاصله پس از حضور در باکو به مناسبت سالروز تولد پدر رئیس جمهور 
آذربایجان، در مرکز فرهنگی حیدر علی اف از تندیس «زن برهنه» ساخته 
لورنزو کوئین مجسمه ساز ایتالیایی رونمایی کند اما مردم خشمگین باکو وارد 
مرکز شده و این تندیس را پیش از رونمایی در هم شکستند.  فضای سنگین 
امنیتی نهایتا اسرائیل را به این نتیجه رساند که ممکن است هر آن اتفاق 
غیرمنتظره ای بیفتد و کنترل از دست پلیس جمهوری آذربایجان خارج 
شود. اعتراضات وقتی به اوج خود رسید که مشخص شد دولت آذربایجان 
نمایشگاهی به یاد کشته شدگان و اسرای اسرائیلی در جنگ اخیر تدارک دیده 
و قرار است هرتزوگ پس از سفر به باکو در هفته دوم این نمایشگاه را افتتاح 
کند. پس از آن بود که خبرهایی از شکل گیری گروهی ناشناس تحت عنوان 
«جوانان آذربایجان» که مخالف حکومت و سرسپردگی کامل آن به اسرائیل 
هستند، به گوش می رسد. این گروه تهدید کرده اند جان هیچ اسرائیلی در 
جمهوری آذربایجان در امان نیست و در روزهای آینده هر اتفاقی ممکن است 

رخ دهد.

اولویت باشد   پزشکیان: توزیع پروژه های عمرانی در سراسر کشور در 
رئیس جمهور با اشاره به اولویت دهی دولت به اقتصاد دریامحور و اهمیت   
رونق این بخش بر رشد، توسعه و آبادانی کشور گفت: دولت مصمم به 
اجرای طرح های توسعه ای دریامحور است. به گزارش ایسنا، سومین جلسه بررسی و 
تحلیل طرح های توسعه دریامحور با تأکید بر منطقه ساحلی مکران، صبح دیروز به 
ریاست مسعود پزشکیان برگزار و ضمن ارائه گزارش دستگاه های مختلف از فرایند 
پیشبرد اهداف تعیین شده در جلسات گذشته، درباره ساختار، جایگاه و فعالیت 
دستگاه متولی توسعه سواحل مکران بحث و گفت وگو شد. رئیس جمهور با اشاره به 
اینکه اقتصاد دریامحور در توسعه کشورهای برخوردار از این موهبت نقشی اساسی 
دارد، گفت: یکی از اولویت های اصلی ما در دولت چهاردهم، ضرورت پیگیری و 
توسعه اقتصاد دریا، برای رونق و توسعه اقتصادی در کشور است. پزشکیان با تأکید 
بر اینکه باید دغدغه های مقام معظم رهبری را در سند چشم انداز، سیاست های کلی 
و برنامه های توسعه مدنظر داشته باشیم، افزود: ضروری است که برنامه های 
توسعه ای ما با نگاهی وسیع، اما واقعی طراحی شود تا بتوانیم در اقتصاد و 
تکنولوژی به مقام برتر در منطقه تبدیل بشویم.  رئیس جمهور در ادامه با اشاره به 
اینکه نگاه دولت، توسعه پایدار در سراسر جغرافیای کشور است، گفت: ما باید 
پراکندگی طرح های توسعه ای را مدنظر قرار داده و توزیع پروژه های عمرانی را در 
همه نواحی کشور، از جنوب شرق تا شمال غرب ایران در اولویت خود قرار 
دهیم. پزشکیان ضمن دستور به رئیس سازمان برنامه و بودجه برای نظارت دقیق بر 
نحوه بهره برداری از مجوزهای صادره در زمینه طرح های توسعه ای اظهار کرد: 
شرکت هایی که متولی طرح های توسعه ای شده اند، باید با یک برنامه ریزی مشخص 
به سرعت روند اجرائی را آغاز کنند و نباید مجوزهای صادره معطل بمانند. دولت نیز 
در این زمینه مکلف به نظارت دقیق است. همچنین در این جلسه با پیشنهاد معاون 
اول و دستور رئیس جمهور مقرر شد مصوبه اصلاح ساختار و جایگاه شورای مکران 

تهیه و برای بررسی و تصویب هیئت دولت آماده ارائه شود.

اشتباه است معاون سیاسی وزیر کشور: نگاه امنیتی درباره اقوام 
معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به اهمیت فعالیت جوانان در تشکل ها   
گفت: باید جوانان را به فعالیت های تشکلی ترغیب کنیم.به گزارش مرکز 
اطلاع رسانی وزارت کشور، علی زینی وند در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل دفتر 
امور سیاسی وزارت کشور افزود: اداره کل سیاسی حوزه معاونت سیاسی وزارت 
کشور در حوزه تقسیمات کشوری، انتخابات و اقوام نقش بسیار مهمی دارد. 
زینی وند با اشاره به اهمیت ارتقای سرمایه اجتماعی کشور گفت: حفظ و ارتقای 
سرمایه اجتماعی با سیاست گذاری درست و عملکرد صحیح امکان پذیر است. او 
در ادامه با اشاره به رویکرد وزارت کشور درباره اقوام ادامه داد: نگاه امنیتی 
در این باره اشتباه است. باید رویکرد استفاده از فرصت ها را داشته باشیم و دیدید که 
در انتخاب استانداران این اتفاق افتاد. معاون وزیر کشور درباره هویت ملی گفت: 
نباید اجازه دهیم که هویت ملی تضعیف شود، بلکه باید با بالابردن احساس 
تعلق، هویت ملی تقویت شود. در ادامه این مراسم کوثری، مدیرکل جدید دفتر 
امور سیاسی، گفت: اولویت اصلی ما افزایش سرمایه اجتماعی در چارچوب وفاق 
ملی خواهد بود و از همه اقوام، مذاهب و گروه ها در این راستا کمک می گیریم. 
همچنین مرادی، مدیرکل سابق سیاسی، با تشکر از همکاران خود در مدت مدیریت 
افزود: نگاه ما در مجموعه وزارت کشور در قبال احزاب، یکسان و بدون هیچ گونه 
جانب داری بود و ساعت های طولانی با احزاب مختلف جلسات داشتیم. در این 
مراسم کوثری به عنوان مدیر کل جدید دفتر امور سیاسی وزارت کشور معرفی و از 

زحمات عبداالله مرادی، مدیر کل سابق، تقدیر شد.

بهارستان با  ۲۰۷ رأی مخالف به یک فوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس رأی نداد

ظریف و دیگر هیچ؟

خبر گزارش خبری

سیاستسیاست

وحیده کریمی: رادیکال های بهارستان بار دیگر با هدف 
رویارویی با ظریف، در مقابل یک لایحه مهم صف آرایی کردند 
تا یک فوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس در حالی رأی نیاورد که فضای مجلس بیش از آنکه 
علیه فوریت این لایحه باشد، در مقابل  محمدجواد ظریف  قرار 
بگیرد. حمله جریان رادیکال به محمدجواد ظریف امری جدید  
نیست. اینکه او از دید بخش مهمی از افکار عمومی همچنان 
یک چهره تأثیرگذار است و حتی توانست نقش پررنگی در 
انتخابات چهاردهم ایفا کند، باب میل رادیکال هایی که همیشه 
با خواست اکثریت مردم در چالش قرار گرفته اند،  نبوده و 
نیست. از این رو، از زمان انتصاب محمدجواد ظریف  به معاونت 
راهبردی ریاست جمهوری، موج  تقابل با او افزایش یافته و 
برخی از مخالفان دولت با اصرار و جدیت، پیگیر کنار گذاشتن 
 ظریف از دولت هستند و حتی کار را به شکایت در قوه قضائیه 
نیز رسانده اند. قوه قضائیه  اما آب پاکی را روی دست شان 
ریخت و حکم دستگاه قضا مبنی بر بلامانع بودن حضور ظریف 
در محل خدمت خود به عنوان معاون رئیس جمهور در فضای 

مجازی مورد توجه قرار گرفت.
البته پیش از آن هم رادیکال ها  تهدید به محاکمه و برکناری 
رئیس جمهور را  مطرح کرده بودند  تا اگر ظریف حذف نشود، 
پزشکیان را به ۱۵ سال زندان محکوم کنند. البته این تهدید هم 
ادعایی پوچ بود و بی تأثیر. هرچند کامران غضنفری، نماینده 
مجلس، مدعی شده است «وقتی آقای پزشکیان با علم به 
قانون  برای آقای ظریف که دو فرزندش تابعیت آمریکا را دارند، 
حکم معاونت راهبردی رئیس جمهور را صادر می کند، یعنی 
آشکارا مرتکب یک جرم می شود». اما در حقیقت این تابعیت 
ارادی نیست و به دلیل تولد در محل مأموریت پدر ایجاد شده 
است. حال اگر این تابعیت را با تابعیت مضاعف فرزندان برخی 
مسئولان و مدیران اجرائی دیگر مقایسه کنیم که چگونه برای 
کسب تابعیت مضاعف تلاش می کنند، متوجه تفاوت آشکار دو 
مورد می شویم؛ به خصوص که فرزندان ظریف در ایران زندگی 
می کنند و فرزندان افرادی همچون معاون زنان در دولت 

سیزدهم در کانادا مشغول کار و  زندگی اند.
 اما همه اینها پایان ماجرای تقابل با ظریف نبود و دیروز 
رادیکال ها با طرح لایحه جدید دولت، فرصتی تازه برای 
تاختن به ظریف یافتند تا بهارستان دیروز به جای محلی برای 
قانون گذاری، به مکانی برای تسویه حساب سیاسی کهنه این 

افراد با ظریف تبدیل شود.
هرچند محمدباقر قالیباف نیز پس از رأی گیری گفت: «اصل 
موضوع این است که افرادی که سفیر جمهوری اسلامی ایران 
و وابستگان کشور هستند و مأموریت خارج از کشور انجام 
می دهند، این مشکل برای آنها وجود دارد. بر همین اساس، 
فوریت آن رأی نیاورد. ولی به صورت عادی این لایحه به 

کمیسیون مربوطه ارجاع داده می شود تا رسیدگی کنند».
درست است که فقط فوریت رأی نیاورده، اما رسیدگی 
معمولی به معنای طولانی شدن روند بررسی و حتی 
خاک خوردن لایحه در صف طویل طرح ها و لوایح خواهد 
بود. در همین راستا، آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات، 
در شبکه ایکس نوشت: «مجلس با پیشنهاد رئیس جمهور 
مبنی بر اصلاح قانون  به کارگیری اشخاص در مشاغل خاص، 
مخالفت کرد. با وجود این قانون عملا ورود نخبگان و نیروهای 
کارآمد  دیگر به ساختار مدیریت کشور ناممکن است. قانونی 
که مصداق  ویژه گزینی است و حکمرانی را عمدتا محدود به 

وابستگان یک جریان سیاسی خاص کرده است».
قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در 
مهرماه ۱۴۰۱ به تصویب رسید. لایحه ای که به اذعان بسیاری 
از تحلیلگران، با مقاصد کاملا سیاسی به تصویب نمایندگان 
مجلس اصولگرای قبلی رسیده بود، از همان ابتدا مشخص 
بود  اشخاص خاصی را نشانه رفته است. این قانون حالا چند 
ماه  است  ورد زبان مخالفان محمدجواد ظریف شده تا او را 

از دولت پزشکیان دور کنند. آنچنان که دیروز نمایندگان  فریاد 
«دو دو» (مخالف) را پیش از آغاز صحبت های مجید انصاری، 
معاون حقوقی سر دادند، مشخص بود  این اقدام دولت در این 
مجلس و با این تعداد از اصولگرایان رادیکال، به سادگی راه به 

جایی نخواهد برد.
هرچند تعداد و نفوذ رادیکال ها برای اجماع سازی به 
میزانی نیست که بتواند مانع تصویب نهایی این لایحه مهم 
شود، اما می تواند مسیر را چنان تغییر دهد که رسیدن به نتیجه 

مطلوب دشوار شود.
دیروز مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور، در 
رابطه با مطرح کردن تقاضای دولت برای بررسی یک فوریت 
لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس 
گفت: ماده ۲ این قانون، شرط انتصاب را اعلام کرده است و 
به صورت مطلق شروطی را تعیین کرده که مشکلاتی را 
برای دستگاه های مختلف به وجود آورده است. او توضیح 
داد: از جمله اشکال تابعیت، تابعیت قهری است. در حال 
حاضر ۳۲ کشور تابعیت ناشی از تولد فرزند را به طور مطلق 
به رسمیت شناخته اند و ۳۲ کشور نیز برای آن شروطی قائل 
هستند. معاون حقوقی رئیس جمهور بیان کرد: ما با همسایگان 
و کشورهای مختلف مراودات داریم و تعداد زیادی از مدیران 
متعهد انقلابی و حزب اللهی برای تحصیل  یا مأموریت به 
کشورهای دیگر رفته، زندگی تشکیل داده و فرزندانی به دنیا 
آورده اند و اکنون هم به کشور بازگشته و مشغول خدمت 
هستند و فرزندان آنها در آن کشورها تابعیت قهری گرفته اند. 
از طرف  دیگر، ما با کشورهای همسایه مراودات داریم؛ بعضا 
مدیران ما در کشورهای دیگر با همسر اهل آن کشور ازدواج 
می کنند و می خواهند خدمت خود را ادامه دهند، اما این 
قانون به طور مطلق موانعی را به وجود می آورد. این قانون 
باعث می شود  ما نتوانیم از ظرفیت این افراد استفاده کنیم؛ 

به خصوص از ظرفیت نخبگان و دانشمندان.
انصاری عنوان کرد: برای فهرستی از نیروهای خدوم، 
به خصوص از نخبگان و دانشمندان که ما به آنها نیازمندیم، 
پیشنهاد دولت این است که تابعیت خود فرد شرط قطعی 
باشد و داشتن تابعیت کشورهای دیگر برای همسر و فرزند 
به طور مطلق ممنوع نباشد. دولت چند گزینه دارد که اگر 
نمایندگان به آن رأی دهند، این پیشنهادها  قابل طرح است. 
از جمله اینکه اگر در موردی ضرورتی حاصل شد که همسر 
 یا فرزند فردی تابعیت کشوری را داشته باشد و کشور نیازمند 
به دعوت او باشد، این موارد در کمیته ای بررسی شود. گزینه 
دیگر این است که اگر در سه قوه مورد خاص اضطراری پیش 
آمد، با پیشنهاد دستگاه مربوطه و تأیید رئیس قوه از این افراد 

استفاده شود.

حملات بی امان مخالفان ظریف
بعد سخنان او نوبت به مخالفانی رسید که برای حملات 
دیروز از قبل آماده شده بودند. مهدی کوچک زاده که تنها 
حمله به ظریف را در دستور کار داشت، حتی عراقچی را 
هم به واسطه نزدیکی با او به باد نقد گرفت. او گفت: ممکن 
است برخی افراد به خارج از کشور رفته و فرزندشان هم آنجا 
متولد شده باشد و حالا می خواهند در کشور خدمت کنند که 
اصلا کسی مخالف با اینها نیست. او خطاب به معاون حقوقی 
رئیس جمهور  گفت: چرا مطلب را تحریف می کنید؟ معلوم 
شد که نظر شما بحث فوریت این موضوع نیست، بلکه بحث 
درباره آقای ظریف است. نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: حضرت امام می فرمایند آغوش 
کشور و انقلاب همیشه برای پذیرفتن همه کسانی که قصد 
خدمت و آهنگ مراجعت دارند و داشته اند، گشوده است، ولی 
نه به قیمت طلبکاری آنان از همه اصول که چرا مرگ بر آمریکا 
گفتید، چرا جنگ کردید، چرا نسبت به منافقین و ضدانقلابیون 
حکم خدا را جاری می کنید، چرا شعار نه شرقی و نه غربی 

داده اید، چرا لانه جاسوسی را اشغال کرده اید و صدها چرای 
دیگر. این نماینده مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: عزیزان، 
آقای ظریف اندکی قبل در تلویزیون جمهوری اسلامی آمد و 
گفت مردم ایران از هزینه دادن برای فلسطین خسته اند؛ که باید 
به وی گفت تو خسته ای. کوچک زاده بیان کرد: الان با ارسال 
این لایحه به مجلس می خواهند همین لیبرال هایی را که امام 
می گفتند تا من هستم نخواهم گذاشت لیبرال ها به حکومت 

برسند، روی کار بیاورند و  راه را برای ظریف باز کنند.
در ادامه، علیرضا سلیمی، نماینده تهران نیز در تذکر خود 
ظریف را بی نصیب نگذاشت و گفت: آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسلامی شروط فوریت را اعلام کرده است، ولی دولت 
برای رفع مشکل انتصاب غیرقانونی یک فرد به مجلس شورای 
اسلامی لایحه داده است. الان انتصاب یک فرد غیرقانونی 
است و رئیس جمهور گفت به چارچوب قانونی ملتزم است، 

اما انتصاب ظریف غیرقانونی است یا نه؟
در تذکر دیگری، مرتضی محمودی، نماینده تهران، بر 
چاره جویی دولت برای حل مشکل ظریف تأیید کرد و آن را 
دلیل ارسال لایحه به مجلس دانست. او به این کار دولت 
اعتراض کرد و گفت: چرا دولت برای یکی، دو نفر لایحه 

می دهد؟ ما باید به موضوع نفوذ هم توجه کنیم.
تنها نماینده موافق با یک فوریتی لایحه دولت، بیت االله 
عبداللهی نماینده ابهر و هریس بود. او در توضیح موافقت 
خود گفت: ما اکنون برای آینده قانون گذاری می کنیم. تعداد 
زیادی سفیر، دانشمند و نیروهای خدومی داریم که به دلیل 
مأموریت به کشورهای دیگر رفته و بچه دار می شوند، بعد 
آنها به کشور برگشته و به نظام خدمت می کنند. نمی توان به 
دلیل تابعیت فرزند آن مسئول  یا داشتن همسر خارجی، او را از 

خدمت به نظام محروم کرد.

فوریتی که رأی نیاورد
در نهایت، در زمان رأی گیری همانی شد که رادیکال ها 
می خواستند و حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده اصفهان 
هم همچون سایر نمایندگان مخالف حضور ظریف در دولت، 
نشان داد  قصد و غرض از عدم تصویب فوریت اصلاح لایحه 
قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس چیست؛ او 
که نتوانست ذوق و شوق خود را از رأی نمایندگان  پنهان کند، 
از پشت جایگاه خود گفت: با تشکر از ۲۰۷ همکاری که رأی 

مخالف به فوریت بحث مربوط به آقای ظریف دادند.
او در ادامه گفت: آقای ظریف برخلاف قانون منصوب شده، 
دولت او را کنار بگذارد. از پزشکیان انتظار داریم مسائل اساسی 
مردم مثل تورم را حل کند. اگر مجلس به آن رأی دهد، یک 

بدعت گذاری جدید محسوب می شود.
حاجی دلیگانی در ادامه گفت: ما انتظار داشتیم دولت 
درباره کمبود برق، موضوع ارز، کسری گاز و قطعی برق در 
زمستان به مجلس شورای اسلامی لایحه دهد و اینکه گزارش 
دهد  چرا آیین نامه های مربوط به برنامه هفتم توسعه نوشته 

نشده است؟
این نماینده ادامه داد: تابعیت دو نوع قهری و اکتسابی دارد 
که در تابعیت قهری شامل متولدین آن کشور می شود. البته که 
همان فرد می تواند اعلام کند تابعیت را نمی خواهد. ما از نفوذ، 
ضربه های بسیاری خورده ایم. اکنون دولت برای نگه داشتن 
آقای ظریف در معاونت نظارت راهبردی لایحه می دهد، اما 
مگر قحط  الرجال است. انتظار می رود رئیس جمهور به مسائل 

اصلی مردم توجه کند.

پشت کردن احساسی مجلس به دولت
به هر حال، با ۲۰۷ رأی مخالف، یک فوریتی لایحه ای که 
مد نظر دولت بود رأی نیاورد تا در کنار جریان رادیکال، حتی 
مستقلین و اصولگرایان معتدل نیز تحت تأثیر جو رادیکال ها 

پشت دولت را خالی کنند.

 فرمانده سپاه پاسداران گفت: میدان سخت کنونی در غزه و لبنان از آثار وجودی حرکت 
سپاه است. مردان غیور عاشورایی بی اعتنا به پهپادها و توپ ها، به دشمن یورش می برند. 
زنان غزه شب ها با حجاب کامل می خوابند. کودکان غزه بیش از دیگران شهادتین را 
می خوانند. به گزارش ایلنا، سردار سرلشکر حسین سلامی در آیین تکریم و معارفه فرمانده 
جدید دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع) گفت: سپاه رسالت عظیمی را بر 
عهده دارد. وی افزود: بخش اعظمی از تاریخ اسلام در عصر کنونی با همت بلند و اراده های 
مستحکم و قلب های مطمئن سپاه در حال تکوین و شکل گرفتن است. بخش مهمی از راه 
طی شده است. اسلام از دل شب های تیره و تار  طاغوت طلوع کرده است. سردار سلامی با 
بیان اینکه چشم در چشم دشمن در صحنه های سهمگینی ملاقات کرده ایم، افزود: به فضل 
الهی از آن توطئه های مرموز تجزیه طلبی تا آن جنگ بزرگ که امپراتوری ها دست به دست 
هم داده بودند برای جدا کردن ملت ایران و حاکمیت یافتن مجدد بر سرنوشت آنان، آنجا 

هم دست در دست هم در برابر آنها قدرتمند ایستادیم. فرمانده سپاه پاسداران خاطرنشان 
کرد: نخستین فرماندهان سپاه با قدم های ثابت و گام های مطمئن در کنار برادران عزیز و 
غیرتمند ارتش و بسیج، زیباترین شکوه مقاومت را به نمایش گذاشتند و ثابت کردند که 
اسلام در برابر کفار تسلیم نمی شود. وی افزود: با فداکاری پاسداران و بسیجیان و ارتش، 
نظریه اجبار غرب متلاشی شد؛ هرچند  جنگ پایان نیافت، اما موضوعات و میدان های آن 
تغییر کرده است. شکوه انسان در وجود پاسداران و بسیجیان و ارتشیان در میدان های نبرد 
تجلی و ارتقا  یافت.سردار سلامی اظهار کرد: میدان سخت کنونی در غزه و لبنان از آثار 
وجودی حرکت سپاه است. مردان غیور عاشورایی بی اعتنا به پهپادها و توپ ها، به دشمن 
یورش می برند. زنان غزه شب ها با حجاب کامل می خوابند. کودکان غزه بیش از دیگران 
شهادتین را می خوانند. ترکیبی از اقتدار، مقاومت و ایستادگی را در آنجا شاهدیم. سپاه به 

چنین انسان هایی محتاج است.

سردار سلامی: میدان سخت کنونی در غزه و لبنان از آثار وجودی حرکت سپاه است
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